GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 260/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.018775/2020-86

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição e
materiais e equipamentos de logística (empilhadeira elétrica, empilhadeira manual, transpaleteira, paleteiro elétrico,
carrinhos transpalete, transpaleteiro manual e outros), visando atender a demanda das unidades desta SESAU, por um
período de 12 (doze) meses.

Órgão interessado: Secretaria de Estado de Saúde - SESAU/RO.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, torna público aos interessados e

em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está
SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento de ausência de resposta a pedido de impugnação e
esclarecimento ao Edital. Os questionamentos impetrados, por ser de caráter específico do Termo de
referência, foram encaminhados à SESAU-CAP via sistema eletrônico/SEI para análise e manifestação. Assim que
os questionamentos forem respondidos, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame
licitatório.  Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais. Porto Velho, 13 de julho
de 2023.

Ivanir Barreira de Jesus
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Ivanir Barreira de Jesus , Pregoeiro(a), em 13/07/2023, às
15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0039976489 e o código CRC E5534D13.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.018775/2020-86 SEI nº 0039976489

Aviso 513 (0039976489)         SEI 0036.018775/2020-86 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 513 (0039976489)